
COMUNE DI CACCI
PROVINCIA DI MESSINA

ORDINANZA N. 38 del 10.08.2007: "Chiusura al transito veicolare delle vie Umberto e Regina

Margherita per lo svolgimento di a.lcune manifestazioni dell'Estate Gaggese 2oo7 e
consezuente modifica della circolazione stradale".

IL SINDACO

VISTO il programma delle manifestazioni dell'Estate Gaggese 2007;
CONSIDERATQ che nel calendario delle manifestazioni, nella giornata del 13 Agosto 2007,

è inserito lo svolgimento del carnevale estivo che prevede la sfilata di carri allegorici e di gruppi in
maschera nelle vie Umberto e Regina Margherita;

ATTESO che durante lo svolgimento della predetta manifestazione si rende necessario, al
fine di garantire la pubblica incolumitàr, precludere al transito veicolare le vie interessate;

CONSIDERATO, ancora, che nel programma delle manifestazioni dell'Estate Gaggese
2007, che si svolgono illpiazz.a Vittorio Emanuele, sono inserite n. 3 spettacoli teatrali da tenersi nei

giomi 16, 20 e 23 Agosto 2007;
ATTESO che per lo svolgimento dei predetti sp€ttacoli, si rende necessario garantire le

opportune condizioni di silenzio;
RITENUTO che le predette condizioni possono essere assicurate vietando la circolazione

veicolare nelle vie Umberto e Regina Margherita, giacchè cortigue úla Piazza Vittorio Emanuele,

ove verranno allestite le predette manifestazioni teatrali;
ATTESO che il traffico veicolare, con direzione di marcia Giardini Naxos - Francavilla di

Sicilia, può essere deviato nella via E. Berlinguer,
vIsTO I'art. 7 del vigente codice della stradq approvato con D.Lgs.30 .04.1992 n. 285 e

successive modifi che ed integrazioni;

ORDINA

La chiusura al transito veicolare della via umberto (datl'intersezione con la via

Napoli) e della via Regina Marglrerita (sino all'intersezione con la via Oliveto)
pri il gio-o 13 Agosto 200?, dalle ore 20,30 e sino alla conclusione della

sfilata dei carri atlegorici e dei gruppi in maschera,

La chiusura al transito veicolare della via Umberto (dall'intersezione con la via

Trento) e della via Regina Margherita (sino all'intersezione con la via Roma)

per i giorni 16,20 e 23 Agosto 2007, dalle ore 20,30 e sino alla conclusione

degli spettacoli teatrali ivi previsti;

l )

2)

Tel. (0942) 47160 PBX - Fex(o942) 41703
98030 - via Regina Marghsrila 84/A

Cod Fisc. 8?000110830 - PaÉ I.V.A 0!241900834
e-mai-l: polizianunicipalc@comune.gaggj.me il



I
t '

Comune di Gaggi

3) L'istituzione del doppio senso di circolazione e il dMeto di sosta permanente
ambo i lati nella via E. Berlinguer, nel tratto compreso tra l'intersezione con il
Corso Delle Province e la S.S. 185 Km 61+100), nonché nella via Oliveto, per
i giomi 13, 16,20 e 23 Agosto 2OO7, d.alle ore 20,00 e sino alla conclusione
delle manifestazioni.

DISPONE

In conseguenza di quanto sopra ordinaio:
- la collocazione della relativa segnaletica stradale, autorizzando I'Ufficio Tecnico Comunale

alla relativa installazione;
- I'affissione del presente prowedimento all'albo pretorio del Comune;
- la trasmissione della presente ordinanza all'Ufficio Tecnico Comunale, al Comando di
Polizia Munioipale e alla Stazione Carabinieri di Graniti, nonché alla Sezione A.N.A.S. di

Catania;
- il comando di Polizia Municipale e I'ufficio Tecnico comunale, ognuno per la propria

competenza, sono incaricaîi dell'esecuzione della presente ordinanza

DA.LLA RESIDENZA MUNICIPALE, Ii 10.08.2007

Pag.2


